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Verknallt in Vielfalt
Jugendumuweltfestival fiir eine bunte Landwirtschaft

Verknallt in Vielfalt
Jugendumweltfestival vom 18.-21. Mai 2018 in Baunach

vom 18. bis 21. Mai 2018 auf dem Pfadfinderzeltplatz in Baunach (bei Bamberg)
Bahnhofstrafle 41, 96148 Baunach

Programmentwurf

Freitag, 18. Mai 2018

Ab 14:00 Uhr Ankommen, Kennenlernen und Zeltaufbau
18:00 Uhr Abendessen
ab 20:00 Uhr Herzlich Willkommen!

BegriiRung durch Leif Miller, NABU-Bundesgeschaftsflihrer
Input von Angelika Lischka, NABU-Referentin flir Agrarpolitik
Musik der Blaserjugend Baunach mit Trachtengruppe
Lagerfeuer und Silent Disco

Samstag, 19. Mai 2018

6:30 Uhr Yoga

7:30 Uhr Fruhstiick

9:00 Uhr Programmvorstellung

9:30 Uhr Workshops und Kreativangebote*

Naturschutzeinsatz: Bau einer Flutmulde fir Amphibien

12:30 Uhr Mittagessen

13:30 Uhr Workshops und Kreativangebote*
Exkursion zur Solidarischen Landwirtschaft

16:00 Uhr Workshops und Kreativangebote*

18:00 Uhr Abendessen

ab 20:00 Uhr Konzerte der Bands Mellosheen und Waste
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Sonntag, 20. Mai 2018

6:00 Uhr
6:30 Uhr
7:30 Uhr
9:00 Uhr
9:30 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

16:00 Uhr

18:00 Uhr

ab 20:00 Uhr

Montag, 21. Mai 2018

7:30 Uhr
9:30 Uhr

ab 12 Uhr

Verknallt in Vielfalt
Jugendumweltfestival vom 18.-21. Mai 2018 in Baunach

Vogelstimmenexkursion

Yoga

Fruhstiick

Programmvorstellung

Workshops und Kreativangebote*

Exkursion zu einem konventionellen Ackerbaubetrieb

Mittagessen

Workshops und Kreativangebote*

Naturschutzeinsatz: Bau einer Flutmulde fiir Amphibien
Workshops und Kreativangebote*

Abendessen
Konzerte der Bands He Told Me To und Zerstort

Frihstlck
Abschlussveranstaltung
Input von Olaf Tschimpke, Prasident des NABU

Podiumsdiskussion mit Lisa Badum, MdB, Blindnis 90/Die Griinen;

Norbert Schéaffer, Prasident LBV und Landwirt*innen
Musik von Tuuli

Packen. Aufraumen. Auf Wiedersehen.
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*Workshops und Kreativangebote: Weidehaltung und Wolf, Klimawandel und Landnutzung in Malawi,

Klima und Leben in Gronland, Landwirtschaft in der Tiirkei, Gewasserverschmutzung und Landwirtschaft,
Bau eines Insektenhotels, Naturfotografie, Video-Workshop zum Thema Ernahrung, Siebdruck, Upcycling

u.v.a.m.

Fiir Riickfragen:

NAJU Bundesgeschaftsstelle

Alena Kintzel

Franziska Ostertag

Alena.Kuentzel@NAJU.de Franziska.Ostertag@NAJU.de

Tel.: 030-652 137 52 -70

Tel.: 030-652 137 52 -30
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